г. Владикавказ

СОГЛАШЕНИЕО СОТРУДНИЧЕСТВЕ

2» дуди— г.

Государственноебюджетноеобразовательноеучреждение «Республиканскийцентр
выявления, поддержки и развития способностейи талантов детейи молодежи «Вершина»,
именуемое в дальнейшем«Центр», в лице директораВардашевойЗалины Георгиевны,

действующегона основании Устава, с одной стороны, и Муниципальноебюджетное
общеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола лг2 З г. Алагира(МБОУ
СОШ N23 г. Алагира), именуемоев дальнейшемШкола, в лице директораБугуловойЛюдмилы
Аркадиевны, действующегона основании Устава, именуемоев дальнейшем«Школа-партнер», с

другойстороны, далее совместно именуемые «Стороны»заключили настоящее соглашение о

нижеследующем:

1. ПредметСоглашения
1.1. Предметомнастоящего Соглашенияявляется сотрудничествоЦентраи Школы-партнера

по:

—созданшо инженерных, химико-биологических, математических классов профильного
обученияи предпрофильнойподготовки (далее по тексту — партнерские профильныеклассы),

обучающихсяпо основным образовательнымпрограммамсреднего общегообразованияпо

учебнымпланам, разработаннымсамостоятельно Школой-партнеромбез согласования с

Университетом;
—организациисовместного углубленногоизучения профильныхучебныхпредметов в

соответствии с направлениямиподготовки Центра;
—привлечениюучащихся старших классов к профориентационныммероприятиямЦентра;
—оказанию помощиШколе-партнерув профориентационнойработе.

2. Порядоквыполнения Соглашения

2.1. Центр:
2.1.1. Определяетсостав преподавателейЦентра, проводящих занятия в соответствии с

профилемподготовки.
2.1.2. Предоставляетвозможность проведениязанятий на территорииЦентра.2.1 .З.Организуетпо согласованию выступленияпредставителейЦентрана классных часах и

родительскихсобранияхс целью знакомства с особенностямиобразовательногопроцессаЦентра.
2.2.Школа-партнер:
2.2.1. Создаетпартнерскийпрофильныйкласс для углубленногоизученияпрофильных

предметовв соответствии с направлениямиподготовки Центра.2.2.2. Обеспечивает партнерские профильныеклассы высококвалифицированными
педагогическими кадрами, в том числе используяпрофессорско-педагогическийсостав Центра.2.2.3. Назначаеткураторапо взаимодействиюс Центром.2.2.4. Обеспечиваетматериально-техническуюбазудля реализациипрограммпрофильного
обучения(оборудованныекабинеты, наличие технических средствобучения).

2.2.5. Обеспечиваетинформационнуюподдержку сотрудничества Школы-партнераи

Центра:размещает информациюв сети Интернет;разрабатываетпрезентации, рекламные
проспекты, буклеты, плакаты; информируетучащихся общеобразовательнойорганизациио
требованияхи условиях зачисления на программыЦентра, своевременнодоводит до учащихся
информацию,касающуюся проведенияЦентроммероприятийв рамкахвзаимодействия.

2.2.6. ПриглашаетпредставителейЦентрадля выступления на классных часах и

родительских собранияхс целью знакомства с особенностямиобразовательногопроцессав

Центре.2.2.7. Обеспечиваетучастиев мероприятияхЦентраучащихсяШколы-партнера.
2.2.8. Обеспечивает участие представителейи учащихся Школы-партнерав

профориентационныхмероприятияхи днях открытыхдверейЦентра.
З.СрокдействияСоглашения

3.1. НастоящееСоглашениевступает в силу с даты подписания его обеимисторонамии
действуетпо З1 декабря2027 года.

4. Заключительные положения

4.1. НастоящееСоглашениесоставлено в 3-х экземплярах, имеющих равнуююридическую
силу, по одномудля каждойиз Сторон.4.2. Любые изменения к настоящему Соглашениюдолжны согласовываться Сторонами,

оформлятьсяв письменнойформеи подписываться уполномоченнымипредставителямиСторон.4.3. Соглашениеможет бытьрасторгнутодосрочнопо соглашению Сторон.4.4. Авторскиеправа и исключительные права на использование создаваемых или

передаваемыхв процессевыполнения настоящего Соглашенияучебно-методическихматериалови
технологий остаются за Стороной, их производящей.4.5. НастоящееСоглашениене налагает на стороныникаких финансовыхи юридических
обязательств.Конкретныеобязательства, связанные с исполнением настоящего Соглашения,

будутреализовыватьсяна основании отдельных договоров, заключаемых сторонами.
4.6. ПредоставлениеСоглашения в электронномвиде (скан-копия в

приравниваетсяк предоставлениюоригиналов.

5. Юридическиеадреса и реквизиты сторон

Заказчик»
ГБОУ «Вершина»
Юридическийадрес:
362015, РСО-Алания, г. Владикавказ,
ул. Калоева/Ушинского, 1/62

Телефон:8(8672) 55-00-72,

ОГРН 1191513002988

инн 1513075814

КПП 151301001

окпо 39858911
Электроннаяпочта: vertex 15@mail.ru

Директор
/З.Г. Вардашева/

МБОУ СОШ МЗ г. Алагира
Адрес:363240, РСО-Алания, г. Алагир,
ул. Ленина, 109
иннукпп 1505008998/150501001

ОГРН 1021500823410

ЕКС: 40102810945370000077
Л/С 20106Z40530
БИК 019033100
Тел:
E-mail: alshk3Qimail.ru

Директор

МБОУ
сош нз
г.АЛАГИРА

Бугулова